令和２（2020）年５月２６日

保護者様

大阪市立敷津浦小学校

校長 矢寺 勝彦

６月１日（月曜日）以降における授業実施について

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、６月１日（月）より、学校が再開されることとなりました。それに伴い、令和２年６月1日

（月）から、６月１２日（金）まで、安全面に配慮を行ったうえで、午前・午後の部の2班に分け、

授業を再開いたします。大阪市教育委員会からの通知を受け、以下の内容で実施をすることとしま

したので、お知らせいたします。

また、６月１５日（月）以降は通常の授業実施となりますので重ねてご連絡いたします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合が

あります。その折は、改めてお知らせいたしますので、よろしくお願い申しあげます。

記

１． 授業実施における1年～６年生の班分け

   ・Ａ班 １年～６年各組  南加賀屋・御崎・指定校区外地区の家庭    Ａ班

   ・Ｂ班 １年～６年各組  北島地区の家庭               Ｂ班

※ 班分けについてのご相談がある場合、学校までご連絡ください。

２． 授業実施計画  ※裏面に詳細を掲載しております。ご確認ください。

３． 給食について

午前の部は授業終了後、午後の部は授業開始前に、給食を提供します。給食の内容は、感染症

予防対策により、小学校ではパンと牛乳と副食１品となります。

  給食を実施いたしますので、6月1日（月）より、給食着、ナフキン等の用意を持たせてください。

４． その他

  ・６月１日（月）以降は「授業日」となりますので、お休みをされる場合は、「欠席扱い」と

なります。その際は、学校までご連絡ください。

  ・登校の際には、必ずマスクを着用するようお願いします。マスクの色・柄は問いません。

  ・学校園で健康観察表の確認をいたしますので、家庭でお子様の体温等健康状態を記入した健康

観察表をお子様に持たせてください。

  ・お子様が、次の状況になった際は、学校に電話等でご連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。

   その際は、「欠席扱い」ではなく、「出席停止扱い」となります。

①お子様が、新型コロナウイルスの感染が判明した場合、もしくは新型コロナウイルスの感染の

疑いによりPCR検査（核酸増幅法検査）を受検することとなった場合

②お子様が、保健所等から濃厚接触者と認定された場合

③お子様と同居されているご家族が、保健所等から濃厚接触者と認定された場合

④お子様に、発熱等のかぜの症状が見られる場合

                              ※裏面もご覧ください。